
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2021/2022 Genap
Mata Kuliah : MJN370 - PERENCANAAN BISNIS
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 02 Reguler
Jenis Kuliah : Blended

Dosen Pengampu
: DIAN SURYA SAMPURNA (Koordinator), MUHAMMAD RAMADITYA ,
MEGAYANI

Jumlah Peserta : 29
Jumlah
Pertemuan

: 16

Pertemuan 1

Waktu : 19-02-2022 12:00:00 s/d 23-02-2022 12:00:00

Judul : KONSEP DASAR PERENCANAAN BISNIS- STEI 018_KODE AKSES d4044w

Deskripsi
: Mahasiswa mampu: a. Memahami tujuan mata kuliah perencanaan bisnis b. Menjelaskan
konsep bisnis dan perencanaan bisnis c. Menjelaskan manfaat perencanaan bisnis d.
Menjelaskan risiko bisnis

Kehadiran
Mahasiswa

: 93.10 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
RPS Perencanaan
Bisnis

RPS (Rencana Pembelajaran Semester) menjadi acuan mhs
mengikuti kuliah selama 1 semester (16 TM)

EBOOK
MS.
Word

2 PENDAHULUAN
Pendahuluan perencanaan bisnis: a. Pengertian Bisnis b.
Pengertian perencanaan bisnis c. Manfaat perencanaan bisnis
d. Risiko bisnis

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KONSEP DASAR PERENCANAAN BISNIS- 27

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 26-02-2022 12:00:00 s/d 02-03-2022 12:00:00

Judul
: IMPLEMENTASI KONSEP KEWIRAUSAHAAN SOSIAL_STEI 018_KODE AKSES
d4044w

Deskripsi
: Mahasiswa mempelajari tentang konsep kewirausahaan sosial dalam dunia bisnis yang
menitikberatkan pada pemberdayaan masyarakat untuk memecahkan berbagai permasalahan
sosial, seperti kemisikinan, kerusakan lingkungan dan lain sebagainya.

Kehadiran
Mahasiswa

: 72.41 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 IMPLEMENTASI KEWIRAUSAHAAN SOSIAL EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 IMPLEMENTASI KONSEP KEWIRAUSAHAAN SOSIAL 23

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 05-03-2022 12:00:00 s/d 09-03-2022 12:00:00

Judul : LANGKAH-LANGKAH MENYUSUN PROPOSAL PERENCANAAN BISNIS

Deskripsi
: Mahasiswa mampu: a. Mengidentifikasi peluang (ide) kreatif dalam bisnis b.
Mengidentifikasi sumber pendanaan dan persyaratan pembiayaan c. Merumuskan visi, misi,
sasaran, tujuan, dan strategi bisnis d. Menyusun proposal perencanaan bisnis

Kehadiran
Mahasiswa

: 68.97 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
KERTAS KERJA BUSINESS
PLAN

EBOOK PDF

2
TM3: Hal-hal yang terkait
dalam proposal perencanaan
bisinis

a. Mempertimbangkan hal-hal yang terkait dalam
proposal perencanaan bisnis b. Kertas kerja
perencanaan bisnis

EBOOK
Power
Point

3
PENYUSUNAN PROPOSAL
PERENCANAAN BISNIS

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
LANGKAH-LANGKAH MENYUSUN
PROPOSAL PERENCANAAN BISNIS

Assalamu'alaikum wr,wb

Selamat siang  Dear Students...

1) Pejari materi yang sudah dikirimkan.
2) Jawab pertanyaan di tugas dan kumpulkan
paling lambat Kamis, 3 Maret jam 12.00
3) Jawaban ditulis tangan, cantumkan nama,
NPM dan paraf di lembar jawaban

Selamat Mengerjakan

#Stay Healthy and Happy

25

3. Tugas



No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
PRAKTEK MEMBUAT
EXECUTIVE SUMMARY _
BISNIS PLAN & PRESENTASI

Executive
summary
 Tujuan 

 Visi dan Misi 

 Deskripsi produk
atau layanan Anda

 Gambaran umum
tentang target pasar
Anda

 Deskripsi singkat
tentang tim Anda

 Ringkasan keuangan
Anda 

 Kebutuhan
pendanaan Anda 

Tugas
Individu

23 55.52

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 12-03-2022 12:00:00 s/d 16-03-2022 12:00:00

Judul : MEMBUAT EXECUTIVE SUMMARY PERENCANAAN BISNIS

Deskripsi : Mahasiswa praktek membuat Executive Summary dari bisnis yang akan dijalankan

Kehadiran Mahasiswa : 68.97 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
LANGKAH-LANGKAH MENYUSUN PROPOSAL
PERENCANAAN BISNIS

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
MEMBUAT EXECUTIVE SUMMARY
PERENCANAAN BISNIS

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan &
Kumpulkan tepat waktu (jika ada)

#Stay Healthy and Happy

23

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5



Waktu : 19-03-2022 12:00:00 s/d 25-03-2022 18:00:00

Judul : PASAR DAN PERSAINGAN

Deskripsi
: Mahasiswa mampu memahami tentang: a. Perencanaan produk (barang atau jasa) b.
Analisis permintaan pasar (konsumen) c. Analisis persaingan dan strategi bersaing
(marketing mix) d. Analisis SWOT

Kehadiran
Mahasiswa

: 79.31 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 ANALISIS PASAR DAN PERSAINGAN EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 PASAR DAN PERSAINGAN 21

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
PROPOSAL PKM-
K 2022

Kumpulkan paling lambat tanggal
24 Maret 2022

Tugas
Kelompok

25 86.21

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 26-03-2022 12:00:00 s/d 30-03-2022 12:00:00

Judul : ANALISIS SWOT

Deskripsi
: Mahasiswa mampu memahami tentang: a. Perencanaan produk (barang atau jasa) b.
Analisis permintaan pasar (konsumen) c. Analisis persaingan dan strategi bersaing
(marketing mix) d. Analisis SWOT



Kehadiran
Mahasiswa

: 75.86 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 ANALISIS PASAR DAN PERSAINGAN EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 ANALISIS SWOT 21

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 02-04-2022 12:00:00 s/d 09-04-2022 12:00:00

Judul : ASPEK OPERASI

Deskripsi

: Mahasiswa mampu: a. Membuat perencanaan staffing dan operasi pada bisnis yang
dijalankan b. Membuat perencanaan produksi pada bisnis yang dijalankan c. Membuat flow
chart produksi pada bisnis yang dijalankan d. Membuat perencanaan pembelian dan
penjualan produk pada bisnis yang dijalankan

Kehadiran
Mahasiswa

: 68.97 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 ASPEK OPERASI EBOOK PDF



2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
ASPEK
OPERASI

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan & Kumpulkan tepat waktu (Jika
Ada)

#Stay Healthy and Happy

20

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Upload Kartu Ujian
Tengah Semester (UTS)

Mahasiswa wajib mengupload
kartu UTS di TM ke 7

Tugas
Individu

21 72.41

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 09-04-2022 12:30:00 s/d 09-04-2022 16:30:00



Judul : UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

Deskripsi : Mahasiswa mengikuti UTS sesuai jadwal kuliah dan mengupload jawaban di estudy

Kehadiran Mahasiswa : 96.55 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai Rata-
rata

1
SOAL UJIAN PERENCANAAN
BISNIS

- UTS 28
0
menit

72.76

Pertemuan 9

Waktu : 16-04-2022 12:00:00 s/d 22-04-2022 12:00:00

Judul : ASPEK ORGANISASI - STEI 007, KODE AKSES : 660999

Deskripsi
: Mahasiswa mempelajari tentang pengelolaan bisnis dan ketersediaan sumber daya
manusia yang dibutuhkan

Kehadiran
Mahasiswa

: 68.97 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 ASPEK MANAJEMEN & ORGANISASI EBOOK PDF

2. Forum



No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
ASPEK
ORGANISASI

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan & Kumpulkan tepat waktu
(Jika Ada)

#Stay Healthy and Happy

17

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
SUBMIT KERTAS KERJA
BUSINESS PLAN

Tugas
Kelompok

23 63.45

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 21-04-2022 12:00:00 s/d 28-04-2022 12:00:00

Judul : FINANCIAL PLAN _ STEI 007, KODE AKSES : 660999

Deskripsi : Mahasiswa mempelajari tentang kesiapan modal dalam menjalankan bisnis

Kehadiran Mahasiswa : 62.07 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 FINANCIAL PLAN EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
FINANCIAL
PLAN

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan & Kumpulkan tepat waktu
(Jika Ada)

#Stay Healthy and Happy

17

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 11

Waktu : 30-04-2022 12:00:00 s/d 07-05-2022 18:00:00

Judul : PENGELOLAAN KEUANGAN DAN SDM

Deskripsi
: Mahasiswa mempelajari tentang cara mengelola keuangan dan SDM khususnya di
Usaha Kecil Menengah

Kehadiran
Mahasiswa

: 75.86 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 PENGELOLAAN KEUANGAN DAN SDM EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAN SDM

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass / Estudy tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan & Kumpulkan
tepat waktu (Jika Ada)

#Stay Healthy and Happy

22

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah
File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
TUGAS
TM 11

Kerjakan Tugas dengan format :

- Tulis Tangan, cantumkan Nama, NPM dan paraf

- Submit tugas via estudy dan perhatikan batas waktu pengumpulan tugas

- Jika terlambat mengumpulkan tugas, maka tugas tidak akan dinilai.

Tugas
Individu

17 41.03

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 21-05-2022 12:00:00 s/d 26-05-2022 12:00:00

Judul : HOW TO WRITE UP AND PRESENTING YOUR BUSINESS PLAN

Deskripsi : Mahasiswa mampu: Menyusun laporan perencanaan bisnis

Kehadiran Mahasiswa : 65.52 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
HOW TO WRITE UP AND PRESENTING YOUR BUSINESS
PLAN

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
HOW TO WRITE UP AND PRESENTING
YOUR BUSINESS PLAN

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan &
Kumpulkan tepat waktu (Jika Ada)

#Stay Healthy and Happy

20

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 28-05-2022 12:00:00 s/d 02-06-2022 12:00:00

Judul : PERLINDUNGAN TERHADAP USAHA

Deskripsi : Mahasiswa mempelajari tentang cara melakukan perlindungan terhadap usaha

Kehadiran Mahasiswa : 44.83 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 PERLINDUNGAN TERHADAP USAHA EBOOK PDF



2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
PERLINDUNGAN TERHADAP
USAHA

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass  dan Estudy tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan & Kumpulkan
tepat waktu (Jika Ada)

#Stay Healthy and Happy

16

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 04-06-2022 12:00:00 s/d 08-06-2022 12:00:00

Judul : CUSTOMER RELATIONSHIP MANAGEMENT (CRM)

Deskripsi
: Mahasiswa mempelajari tentang strategi bisnis menyeluruh dalam suatu perusahaan yang
memungkinkan perusahaan tersebut secara efektif bisa mengelola hubungan dengan para
pelanggan



Kehadiran
Mahasiswa

: 75.86 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 CUSTOMER RELATIONSHIP MANAGEMENT (CRM) EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
CUSTOMER RELATIONSHIP
MANAGEMENT (CRM)

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass  dan Estudy tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan &
Kumpulkan tepat waktu (Jika Ada)

#Stay Healthy and Happy

21

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 KUIS PERENCANAAN BISNIS Kuis 28 0 menit 72.41

Pertemuan 15



Waktu : 11-06-2022 12:00:00 s/d 17-06-2022 12:00:00

Judul : E-BISNIS & E-COMMERCE

Deskripsi
: Mahasiswa mempelajari tentang e-bisnis dan e-commerce untuk meningkatkan
produktivitas dan keuntungan dari suatu bisnis

Kehadiran
Mahasiswa

: 65.52 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 E-BISNIS & E-COMMERCE EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
E-BISNIS & E-
COMMERCE

Hallo Dear Students..

Salam Sehat dan Tetap Semangat..

Anda diwajibkan untuk :

1. Bergabung di Eclass tepat waktu 

2. Aktif di kelas dan Forum diskusi

3. Mengerjakan tugas yang diberikan & Kumpulkan tepat
waktu (Jika Ada)

#Stay Healthy and Happy

21

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Upload Kartu
Ujian Akhir
(UAS)

Mahasiswa wajib mengupload kartu Ujian
Akhir sebagai syarat mengikuti UAS.

Tugas
Individu

24 82.76

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 18-06-2022 12:30:00 s/d 18-06-2022 16:30:00

Judul : UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)

Deskripsi : Mahasiswa mengikuti ujian sesuai jadwal kuliah yang sudah dietentukan

Kehadiran Mahasiswa : 96.55 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
1 PILIHAN GANDA _UAS PERENCANAAN BISNIS UAS 30 menit 73.79

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-
rata

1
ESSAY_UAS
PERENCANAAN
BISNIS

Jawaban Wajib ditulis tangan dan
Menggunakan template lembar
Jawaban UAS

UAS 28
0
menit

0.00



........................., 22-03-2024
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Genap
Kode MJN370/2
Mata Kuliah PERENCANAAN BISNIS
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

19-
02-

2022
Sesi
3

26-
02-

2022
Sesi
3

05-
03-

2022
Sesi
3

12-
03-

2022
Sesi
3

19-
03-

2022
Sesi
3

26-
03-

2022
Sesi
3

02-
04-

2022
Sesi
3

09-
04-

2022
Sesi
3

16-
04-

2022
Sesi
3

23-
04-

2022
Sesi
3

30-
04-

2022
Sesi
3

21-
05-

2022
Sesi
3

28-
05-

2022
Sesi
3

04-
06-

2022
Sesi
3

11-
06-

2022
Sesi
3

18-
06-

2022
Sesi
3

1 21170000091 MARISA SETIANI PUTRI 7 9 (56.25%)

2 21170000310 VRESCAFELTHYA TRIMANTARI 2 14 (87.50%)

3 21170000351 AFRIZAL YUSUF 7 9 (56.25%)

4 21180000121 MOCHAMAD NUR HARTANTO 1 15 (93.75%)

5 21180000164 SURYAJI HENDINATA 16 (100.00%)

6 21180000440 ANIL FA`SYA AINNUN PRAYOGI 1 15 (93.75%)

7 21190000083 FAHRIL HUSEIN 3 13 (81.25%)

8 21190000114 LENNY FITRIANI 2 14 (87.50%)

9 21190000115 LENNA FITRIANA 2 14 (87.50%)

10 21190000140 UMMI HUSNA 16 (100.00%)

11 21190000178 SHAFIRA FARSYAH CHAIRUNNISA 2 14 (87.50%)

12 21190000297 BERLIANA 16 (100.00%)

13 21190000357 HARDIEF MUHAMMAD SHIEDQY 10 6 (37.50%)

14 21190000358 ANGGA SETIADI 3 13 (81.25%)

15 21190600065 MUHAMMAD RIZKY PRAYOGA 4 12 (75.00%)

16 21190600432 SITI MUNIFAH 16 (100.00%)

17 21190600433 SHELLA AURELIANA 16 (100.00%)

18 21190600435 CINDY FATIKAH SARI 1 15 (93.75%)

19 21200000081 INDAH SUCI PUSPITA SARI 16 (100.00%)

20 21200000083 GRIFFIN ARYA PRAYOGA 16 (100.00%)

21 21200000087 NABILA SABNA 16 (100.00%)

22 21200000090 SEPTI MAHARANI 16 (100.00%)

23 21200000094 IRSYAD DALISATRIO 16 (100.00%)

24 21200000100 REZA ALVIAR 16 (100.00%)
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25 21200000104 YULI SATRIANI 16 (100.00%)

26 21200000111 EKO HERI SETYAWAN 16 (100.00%)

27 21207000002 MUHAMMAD IBNU FAJAR 2 14 (87.50%)

28 21207600001 DWI MARSONO 16 (100.00%)

29 21217600012 AGUS JAELANI TAHER 1 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 8 3 6 6 3 2 7 0 4 4 0 0 4 1 0 0 48

               

               

               

               

               



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MJN370/2
Mata Kuliah : PERENCANAAN BISNIS

Semester : 2021/2022Genap
Pengajar : MEGAYANI
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21170000091 MARISA SETIANI PUTRI 56.25 75 80 70 73.13 3 B

2 21170000310 VRESCAFELTHYA TRIMANTARI 87.50 75 88 73 79.55 3.75 A-

3 21170000351 AFRIZAL YUSUF 56.25 75 86 76 76.73 3.5 B+

4 21180000121 MOCHAMAD NUR HARTANTO 93.75 85 82 78 82.88 4 A

5 21180000164 SURYAJI HENDINATA 100 85 84 77 83.8 4 A

6 21180000440 ANIL FA`SYA AINNUN PRAYOGI 93.75 80 82 78 81.38 4 A

7 21190000083 FAHRIL HUSEIN 81.25 80 82 74 78.93 3.75 A-

8 21190000114 LENNY FITRIANI 87.50 85 88 78 84.05 4 A

9 21190000115 LENNA FITRIANA 87.50 85 88 78 84.05 4 A

10 21190000140 UMMI HUSNA 100 85 86 77 84.4 4 A

11 21190000178 SHAFIRA FARSYAH CHAIRUNNISA 87.50 80 84 73 79.84 3.75 A-

12 21190000297 BERLIANA 100 85 84 76 83.5 4 A

13 21190000357 HARDIEF MUHAMMAD SHIEDQY 37.50 3.75 0 E

14 21190000358 ANGGA SETIADI 81.25 70 80 72 74.73 3.5 B+

15 21190600065 MUHAMMAD RIZKY PRAYOGA 75 80 88 74 80.09 4 A

16 21190600432 SITI MUNIFAH 100 85 84 75 83.2 4 A

17 21190600433 SHELLA AURELIANA 100 85 82 73 82 4 A

18 21190600435 CINDY FATIKAH SARI 93.75 85 86 75 83.18 4 A

19 21200000081 INDAH SUCI PUSPITA SARI 100 85 88 74 84.1 4 A

20 21200000083 GRIFFIN ARYA PRAYOGA 100 85 86 75 83.8 4 A

21 21200000087 NABILA SABNA 100 85 88 76 84.7 4 A

22 21200000090 SEPTI MAHARANI 100 85 88 76 84.7 4 A

23 21200000094 IRSYAD DALISATRIO 100 85 88 75 84.4 4 A

24 21200000100 REZA ALVIAR 100 80 84 70 80.2 4 A

25 21200000104 YULI SATRIANI 100 85 90 79 86.2 4 A

26 21200000111 EKO HERI SETYAWAN 100 85 88 76 84.7 4 A

27 21207000002 MUHAMMAD IBNU FAJAR 87.50 80 82 75 79.84 3.75 A-

28 21207600001 DWI MARSONO 100 85 84 79 84.4 4 A



29 21217600012 AGUS JAELANI TAHER 93.75 85 88 78 84.68 4 A

Total 2600 2305 2388 2110 2300.90 0

Rata-rata 89.66 79.48 82.34 72.76 79.34 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 18-04-2022 s.d 20-04-2022
2 24-06-2022 s.d 28-06-2022
3 24-06-2022 s.d 28-06-2022
4 27-06-2022 s.d 28-06-2022


